

UZVARAS CEĻŠ

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Dārbaļaužu deputātu padomes organs

№ 123 (1074)

Ceturtdien, 1957. g. 17. oktobrī

8. gads

Pirmrindas pieredzes skola

Šā gada 20. oktobrī notīks rajona lauksaimniecības un rūpniecības izstāde. Rajona kolhozi un rūpniecības uzņēmumi demonstrēs savus sasniegumus laukkopībā, lopkopībā un rūpnieciskajā ražošanā. Rajona izstādē piedalīsies visi 25 rajona kolhozi, 8 rūpniecības uzņēmumi un organizācijas, 12 skolas un daudz, daudz gan lauksaimniecības, gan rūpniecības pirmrindnieku.

Ar atsevišķiem sava kolchoza stendiem piedalīsies rajona labākie kolhozi: Staļina vārdā nosauktais (priekšsēdētājs b. Kalvāns), „Zelta vārpa” (priekšsēdētājs b. Černodubs), „Nākotne” (priekšsēdētājs b. Rušenieks), „Druva” (priekšsēdētājs b. Pastars), Čapajeva vārdā nosauktais kolchoza (priekšsēdētājs b. Gaševs).

Šogad lauksaimniecības izstāde iegūst sevišķu nozīmi, jo kolhozi, kompleksās brigades un lopkopības fermas šogad gūst daudz labākus panākumus kā pērn gan lauksaimniecības kultūru ražu un lopkopības produkcijas palielināšanā, gan lielas kukuruzas zaļās masas ieguvē. Rajona pirmrindnieki ar savu radošo darbu sasnieguši daudz labākus individuālos rādītājus kā pagājušajā gadā.

Rajona izstādes stendi atspoguļos darba cīņas gaitu par mūsu partijas uzdevuma — panākt ASV piena, gaļas un sviesta ražošanā uz vienu iedzīvotāju — izpildī.

Daudzi rajona kolhozi šogad uzņēmās paaugstinātas saistības lauksaimniecības un lopkopības produktu ražošanā, un tās sekmīgi pilda.

Kolchozs „Nākotne” šogad vidēji no viena hektara ziemāju ieguva 21,4 cēt graudu. Šajā kolhozā lopkopji deviņos mēnešos no vienas govys bija ieguvuši 2331 kg piena, bet uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes saražojuši pa 299 cēt piena.

Kolchoza „Nākotne” kompleksā brigādē (brigadieris b. Lovāns) šogad no viena ha ziemāju ieguva 23 cēt graudu. Slaucējas Emīlija Švirkste un Tekla Grandāne deviņos mēnešos no katras govys izslaukušas vairāk kā 2700 kg piena.

Labus panākumus savā kolchoza stendā rādīs Staļina vārdā nosauktā kolchoza laudis. Gadu gadā aug un nostiprinās viņu sabiedriskā saimniecība, pieaug kolhoznieku ienākumi. Pašlaik kolchozs sekmīgi beidz ražas novākšanu un saņem bagātas graudaugu, tehnisko un lopbarības kultūru ražas, palielinās lopkopības

produkcija. Staļinieši uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes šā gada deviņos mēnešos ieguvuši pa 213 cēt piena, izslaucot no govys pa 2030 kg piena.

Kolchoza „Darbs” putnkopis Antons Skrebelis jau šogad no katras dējējvistas ieguvīs 118 olas, bet kolchoza „Zelta vārpa” putnkope Matilde Kārklīņa — 112 olas.

Vorošilova vārdā nosauktā kolchoza kompleksā brigādē (brigadieris b. Dukaļskis) šogad visā ziemāju sējumu platībā ieguva pa 21 cēt graudu no viena hektara, bet atsevišķos laukos raža bija pa 30 cēt no viena hektara.

Kolchoza „Gaisma” cūkkope, rajona darbaļaužu deputātu Padomes deputate Antonija Baklāne no katras sīvēnmātes ieguvusi 18,6 sīvēnus.

Kolchoza „Brīvais zemnieks” slaucēja, rajona darbaļaužu deputātu Padomes deputate Franciska Ancāne no katras govys deviņos mēnešos ieguvusi pa 2461 kg piena.

Kaļiņina vārdā nosauktā kolchoza b. Skusāna brigādē 5,5 ha platībā izaudzēja bagātu kukuruzas ražu — pa 890 cēt zaļās masas no viena ha, bet visā kolhozā sagatavotas apmēram 1048 tonnas skābbarības.

Čapajeva vārdā nosauktajā kolhozā sagatavotas pavisam 1178 tonnas skābbarības. Jāslavē šī kolchoza b. Stroda vadītā brigādē, kura arī ieguva bagātīgu kukuruzas zaļās masas ražu.

Kolchoza „Draudzīgais maijs” līnu posminieks A. Soms vidēji no viena ha līnu ieguva 8 cēt līnsķiedras un 4,6 cēt līnsēklu.

Var minēt desmitiem pirmrindas pieredzes piemēru, kur cilvēki, laukkopības un lopkopības pirmrindnieki ar centīgu darbu, pareizi pielietojot agrotehnikas un zootehnikas jaunākās metodes, sasnieguši apšveicamus rezultātus.

Rajona rūpniecības uzņēmumi un organizācijas izstādē pārstāvēs mūsu rajona rūpniecību. Izstādes apmeklētāji varēs sīki iepazīties ar mūsu vietējās rūpniecības ražojumiem, pirmrindas strādnieku darbu un sasniegumiem.

Izstādes laikā tiks demonstrētas lauksaimnieciska rakstura kinofilmās.

Līvānu rajona lauksaimniecības un rūpniecības izstādes komisija lūdz visus Līvānu rajona kolhozus un pilsētas darbaļaudis apmeklēt šā gada izstādi — rajona pirmrindas pieredzes skolu.

PĀRSKATS

par rudens darbu gaitu rajona kolhozos uz š. g. 15. oktobrī procentos (pēc plānu komisijas ziņām)

№ p./k.	Kolchoza nosaukums	Novākti kartupeļi	Novāktas cukurbietes	Rudens aršana	№ p./k.	Kolchoza nosaukums	Novākti kartupeļi	Novāktas cukurbietes	Rudens aršana
1.	Nākotne	100	28	61	14.	Oškaina v. n.	61	15	9
2.	Daugava	100	11	47	15.	Dzīmtene	61	10	12
3.	Draudzīgais maijs	80	nav plāna	88	16.	Staļina v. n.	60	75	85
4.	Brīvais zemnieks	80	61	29	17.	I. Maijs	60	—	42
5.	Padomju Latvija	79	nav plāna	84	18.	Čapajeva v. n.	60	80	2
6.	Darba tauta	77	nav plāna	43	19.	Cīņa	54	88	35
7.	Druva	75	50	11	20.	Sarkanais karogs	54	—	52
8.	Darbs	71	42	6	21.	Leņina v. n.	50	nav plāna	35
9.	Ziedošā vārpa	70	5	34	22.	Latgales zieds	45	14	30
10.	Molodajagvardija	67	nav plāna	23	23.	Vorošilova v. n.	44	20	13
11.	Strauts	67	9	16	24.	Gaisma	43	nav plāna	17
12.	Kaļiņina v. n.	61	45	40	25.	Uzvara	39	nav plāna	24
13.	Zelta vārpa	61	43	16					

Kolhozā „Nākotne” kartupeļi novākti

Ar kartupeļiem kolhozā „Nākotne” šogad bija apstādīti 25 hektari. Pirmajā brigādē (brigadieris b. Lovāns) bija 11 ha, otrajā (brigadieris b. Čirsenieks) — 14 ha.

Uz šodienu kartupeļu rakšanu jau pabeigta. Abās brigādēs strādāja pa divas kartupeļu rokamās mašīnas un pa 15–20 cilvēku. Strādāja paši kolhoznieki, bija arī palīgi no skolām un pilsētās.

Kartupeļus turpat uz lauka arī iezīmo. Visas kaudzes jau pirmo reizi ar zemi apmetas, bet tā kā tuvojas sals, tad šinīs dienās veiks to otrreizēju apbēršanu ar zemi.

Kolchozs reizē norēķinās arī ar valsti. Šogad bija jānodod kopā apmēram 30 tonnas kartupeļu. Plāns gandrīz jau izpildīts, trūkst tikai pāris tonnu. Šodien vai rīt kolchoza brigades beigs norēķināšanos ar valsti.

A. Leja

Rit darbs cukurbietes laukos

Cukurbietes valstij — lapas uz lopu fermām

Staļina vārdā nosauktā kolchoza visās brigādēs galvenie rudens darbi norit cukurbietes laukos. Cukurbietes kopēji izaudzējuši labu ražu, to tagad steidz novākt. Kolhozam pēc noslēgtā līguma kontraktācijas plānā jānodod 135 tonnas cukurbietes. Nodotas jau vairāk kā 108 tonnas. Tātad šodien, rīt plāns būs izpildīts.

Vislabāk strādājuši I brigades Alberta Gercāna posma ļaudis. Te izaudzēta vislielākā cukurbietes raža — ne mazāk kā 200 cēt no viena

hektara. Šī posma cukurbietes audzētāji pirmie kolhozā izpildīja savu plānu un tagad cukurbietes nodod virs plāna.

Reizē ar cukurbietes novākšanu no lauka uz kolchoza fermām plūst to lapas. Lopi saņem vērtīgu papildbarību. Piebarošana aizvieto to barības daudzumu, ko nespēj dot vairs ganības. Izslaukumi kolhozā nesamazinās. Dienā no vienas govys Staļina vārdā nosauktā kolchoza slaucējas iegūst pa 8–9 litri piena.

P. Jauja

No 1 ha 180–200 cēt cukurbietes

Kolchoza „Zelta vārpa” cukurbietes laukos rit spraigs ražas novākšanas darbs. No iesētajiem 27 ha novākti 11. Visāklākā izrādījās I kompleksā brigādē (brigadieris b. Grāveris). Šeit visu piecu hektaru platībā cukurbietes jau norautas, uzsākta to apgrīšana. Ap 20 tonnas apgrīzto cukurbietes jau gaida,

kad tās vedīs uz cukurfabriku.

Ražu cukurbietes sola labu — pa 18–20 tonnu no hektara. Ik dienas katrā brigādē cukurbietes laukos strādā pa 15 cilvēku. Drīz arī III kompleksā brigādē (brigadieris b. Čvetkovs) pabeigs cukurbietes novākšanu.

V. Veigure

Līvānu apvienotā rajona kara komisara PAVĒLE № 101

Līvānos,

1957. gada 5. oktobrī

1. Pamatojoties uz Likumu par vispārējo karaklausību, tiek paziņots iesaukums aktīvā kara dienestā.

Iesauc:

a) pilsoņus, kas dzimuši 1933. gadā; b) pilsoņus iesaukuma vecumā, kuriem izbeidzies iesaukuma atlikšanas termiņš un kuru gadagājumi atrodas aktīvā karadienestā.

2. Iesaukšanas punktā ierasties pēc šādās adreses: Līvānos, Rīgas ielā 155, rajona kara komisariatā personālā pavēstē norādītā dienā un stundā.

Personām, kas kaut kāda iemesla dēļ nav saņēmušas pavēstes, jāierodas 1957. gada 25. oktobrī rajona kara komisariatā.

3. Ierodoties iesaukšanas punktā, iesaucamiem jāņem līdz:

a) pierakstīšanās apliecību; b) pasi vai ciema Padomes izziņu ar priekšsēdētāja un sekretara parakstiem un ciema Padomes ģerboņa zīmogu; izziņā jā-

uzrāda iesaucamā uzvārds, vārds, tēva vārds, dzimšanas gads un nodarbošanās veids;

c) dokumentus par izglītību: vidusskolu beigušajiem — gatavības apliecību, tehnikumu beigušajiem — diplomu, arodskolu vai FRA skolu beigušajiem — atestātu par skolas beigšanu;

d) izziņu par ģimenes sastāvu, uzrādot katrā ģimenes locekļa uzvārdu, vārdu, tēva vārdu, dzimšanas gadu un mēnesi un katrā ģimenes locekļa radniecības pakāpi, par ģimenes locekļiem-invalidiem bez tam vēl invaliditātes dokumentus;

e) izziņu no darba vietas vai mācību iestādes, uzrādot ieņemamo amatu, kategoriju un saņemamās darba algas lielumu, bet tiem, kas mācās — kādā klasē vai kādā kursā viņi mācās. Izziņas paraksta uzņēmumu un mācību iestāžu direktori un apstiprina ar ģerboņa zīmogu.

Līvānu apvienotā rajona kara komisars apakšpulkvedis Voronovs

Palielinās MTS palīdzība rajona kolchoziem

Izpildot Latvijas PSR Ministru Padomes lēmumu par pasākumiem MTS zonas traktorū parka ekspluatācijā, remontu un materiāli tehnisko apgādi, MTS kolektīvs veicis vairākus pasākumus. Tā, piemēram, šā gada augustā tika sasaukti visi MTS zonas kolchozu mehanikā un šoferi ar dokumentiem par mašīnu tehnisko stāvokli un pieprasījumiem pēc rezerves daļām. Tika izvests ar viņiem seminārs, noslēgti līgumi ar kolchoziem par remontdarbu izvešanu. Tagad remontu un rezerves daļu iegāde un ieviešana rajonā centralizēta un to veic MTS.

MTS palielināja ražošanas platību par 93 kvadrātmetriem kolchozu mašīnu remontam, papildus norīkojot remontstrādniekus, kas nodarbināti tieši pie kolchozu mašīnu remonta. Pēc IV kvartāla plāna paredzēts iegādāt remontdaļas kolchozu mašīnu parkam par 10000 rubļiem un veikt 4 automašīnu kapitālo un vidējo remontu.

MTS strādnieku kolektīvs un inženiertehniskais personāls, apsvēruši savas iespējas un kolchozu vajadzības, nolēma veikt daudz vairāk. Jau uz 1. oktobri bija atvestas un pārdotas automašīnu rezerves daļas par 9856 rubļiem, kas ir mazliet mazāk nekā abos pagājušajos kvartālos kopā, kad kolchozi iegādājās rezerves daļas paši. Uz šo pašu datumu izdarīts kapitālais un vidējais remonts piecām kolchozu automašīnām GAZ-51, bez tam kapitāli atremontēti 5 GAZ-51 motori, viens trak-

tors un divi traktorū dzinēji. MTS kolektīvs cenšas, lai līdz kvartāla beigām atremontētu vēl 5-6 automašīnas, 2-3 dzinējus un 50-60 atspere ecēšas. Pašreiz remontā atrodas viena automašīna GAZ-51, divi stacionāri dzinēji ZIL un 15 atspere ecēšas.

Kolchozu valdes un šoferi labi atsauca par remonta kvalitāti. Šoferi pat izsakās, ka kapitālais remonts rūpnīcās Nr. 2 un Nr. 3 bija par 1600 rubļiem dārgāks, bet kvalitāte sliktāka.

Tas izskaidrojams ar to, ka MTS ir lielāka atbildība par kolchozu mašīnu nekā rūpnīcai. Bez tam pie mums mašīnas remontu veic pēc individualās mezgļu sistēmas. Remonts ir lētāks tāpēc, ka MTS ir mazāki administratīvi — saimnieciskie izdevumi.

Neskatoties uz veiktajiem pasākumiem, atsevišķos rajona kolchozostiek slikti ekspluatēti transports, daudzi vadītāji neveic tehnisko apskati, pārkāpj ekspluatācijas noteikumus, vada mašīnas ierībušā stāvoklī un iedzīvošanās kāres dzīti.

Pret šoferiem, ekspluatācijas noteikumu pārkāpējiem, jāvērsas ne tikai Valsts autoinspekcijai, bet šinī pasākumā aktīvi jāiesaistās visai sabiedrībai: MTS, rajona milicijas nodaļas darbiniekiem, sabiedriskajiem inspektoriem, kolchozu valdēm un darbaļaužu deputātu Padomēm.

M. Šuba,
Līvānu MTS galvenais inženieris

Mēs braucam uz skolu republikanisko izstādē

Lauksaimniecības prakse — jauns priekšmets mūsu vidusskolās. Daudz vēl meklējumu priekšā un jo vairāk mūsu rajona vidusskolām. Tādēļ arī Līvānu 1. vidusskola piedalīsies no 18.—20. oktobrim Rīgā Izglītības ministrijas rīkotajā izstādē par tēmu — Ražošanas pamati lauksaimniecībā.

Stendā Līvānu 1. vidusskola parādīs laukkopības un lopkopības ražošanas pamatu pasniegšanu stundās, kā arī tieši audzēkņu izaudzēto ražu šajā gadā. Stenda materiālus gatavo audzēkņi skolotāju vadībā. Foto vitrīna parāda 9. klasi stundā, kur skolotājs iepazīstina audzēkņus ar mūsu rajona ražību, salīdzinot 1955., 1956. un 1957. gadu. Tālāk redzam audzēkņus ekskursijā uz MTS, apskatot ražas novākšanas mašīnas. Tad redzam praktiskajos darbos 9. klases audzēkņus, novācot izaudzēto kukuruzu un noteicot ražu no hektāra, viena grupa ierīko komposta kaudzi. Nobeigumā 9. b klasi redzam čakli strādājot pie kartupeļu novākšanas un ieziemošanas. 8. klasi lopkopības praksē redzam pie kūts izmēru darbiem, lopu dzīvsvāra noteikšanas un kūts iekšējiem darbiem. Sakarā ar stundās izņemamo materiālu par zem-

kopību vitrinā ievietoti plakāti: „Skābarības virszemes stirpu sagatavošana”, „Kartupeļu mehanizēta novākšana un ieziemošana”, „Mūsu rajona ekonomiskā attīstība lauksaimniecībā”, „Rajona kolchozu karte un kultūras šķirņu izplatība pa kolchoziem”, „Herbarizētas kultūras šķirnes”, kā arī „Ražības kāpinājums atsevišķām kultūrām mūsu rajonā”. Bez tam izgatavots arī makets — traktors ar arklī piekabi, skolas izmēģinājuma lauciņš.

Lopkopību pārstāv plakāts „Izslaukumu kāpinājums mūsu rajonā”, „Ilggadīgo zāļu un sēkļu paraugi”, bez tam makets — liellopu kūts ar vēja rotoru ūdens piegādei. Pie stenda pievienoti arī audzēkņu izaudzētie eksponāti: kāposti, kartupeļi, bietes, ķirbji u. c. Interesants ir plakāts par kartupeļiem, proti: cik kartupeļu izaudzīs no viena bumbuļa. Mēģinājumi izvesti ar jarovizēšanu un bez jarovizācijas.

Darbs šodien tuvojas nobeigumam. Rezultātus redzēs izstādē. Bet galvenais, mācīsies skolas kolektīvs, gūs ierosmi turpmākiem darba pasākumiem un kopā ar citiem rajoniem dalīsies pieredzē.

O. Zieds

Ko redzēsīm rajona lauksaimniecības un rūpniecības izstādē

Laukkopības eksponātu stendos

Rajona lauksaimniecības izstādē laukkopības eksponāti un sasniegumi būs demonstrēti 10 stendos.

Labākajiem 6 rajona kolchoziem būs savī stendi. Piemēram, kolchoza „Nākotne” stendā redzēsīm brigadieru b. Ļovāna vadītājā brigādē izaudzēto ziemas rudzu ražu visā brigades platībā 21,3 cēt no hektāra, bet ziemas kviešu 24,3 cēt no ha. Staļina vārdā nosauktā kolchoza stendā redzēsīm labākā cukurbiešu posminieka Alberta Gercāna darba pieredzi cukurbiešu audzēšanā un nodošanā. Biedrs Gercāns jau izpildījis kontraktācijas plānu un dod produkciju virs plāna. Šeit būs iespēja iepazīties arī ar pakaišu kūdras sagatavošanas un izmantošanas iespē-

jām bez mechanizācijas palīdzības.

Vorošilova vārdā nosauktā kolchoza stendā redzēsīm brigadieru b. Dukaļska sasniegumus ziemāju kultūru audzēšanā, kā arī kolchoza elektrifikāciju.

Kolchoza „Zelta vārpa” stendā iepazīsīmies ar augstu cukurbiešu ražu audzēšanas meistariem — bb. Peisenieka, Upenieka un Milta darba sasniegumiem, kā arī ar augstu ziemāju un vasarāju graudaugu kultūru ražu sasniegumiem.

Graudkopības stendā būs iespēja iepazīties ar labāko rajona brigadieru bb. Ormaņa, Kursiša un citu darba sasniegumiem, kā arī ar organisko mēsļu sagatavošanu un izmantošanu katrā rajona

kolchozā. Būs demonstrēti auglīgu un mazauglīgu augšņu paraugi un ielabošanas paņēmieni.

Linkopības stendā redzēsīm labāko rajona linkopju darba sasniegumus, katrā kolchozā linu audzēšanā pielietotos galvenos agrotehniskos rādītājus un sagaidāmās ražas, kā arī 1957. gadā gūtos sasniegumus linkopībā.

Cukurbiešu stendā redzēsīm labāko rajona cukurbiešu audzētāju Annas Muktupāvelas un citu darba metodes un sasniegumus.

Bez tam vēl izstādē savus darba augļus demonstrēs labākie dārzkopji Anna Romanovska un Aloīzijs Rušenieks.

A. Vucāne

Lopkopības eksponātu stendos

Lopkopības stendos varēs redzēt Līvānu rajona kolchozu sasniegumus lopkopībā. Visā rajonā lopkopības produktu ieguve jūtami pieaugusi. Piena izslaukums, salīdzinot ar pagājušo gadu, uz 1. oktobri kāpināts par 323 kg uz gada govi. Palielinājusies arī cūkgāļas ieguve uz 100 ha aramzemes par 6,1 cēt.

Vislabākie sasniegumi lopkopībā ir lauksaimniecības artelī „Nākotne”.

Kolchozs „Nākotne” izvēlējies vispareizāko ceļu — pašam ražot visu vajadzīgo lopbarību un spēkbarības daudzumu. Kolchozā palielinātas ilggadīgo zālāju sējumu platības, ierīkotas kultivētās ganības, tās pienācīgi mēslojas.

Ziemai sagatavots pietiekami daudz kukuruzas skābarības. Kolchozā ieviesta individualā produkcijas uzskaitē visām lopu grupām. Ievesta pareiza lopu izlase un pāru atlase. Lecināšanai izmanto augstvērtīgus vaišļniekus. Lopi ir tīršķirnes. Par lopkopējiem te izraudzīti labākie kolchoznieki, kā, piemēram, slaucēja Emīlija Švirkste, kura no gada govs izslaukusi 2786 kg piena, Tekla Grandāne — 2712 kg, putnkopēja Jūlija Daugavnanaga no 210 dējējvīstām ieguvusi 113 olas no katras.

Ir arī labi cūkkopēji kā Staņislavs Iesalnieks, Anna Vucena, Antons Kursītis, kuri ieguvuši pa 15 sivēnu no katras sivēnmātes un citīgi nodarbojas ar bekonu audzēšanu. Šogad kolchozā noboros pāri par 200 bekonu.

Labus sasniegumus lopkopībā guvis arī Staļina vārdā nosauktais kolchozs. Izslaukums uz vienu gadu govi kāpināts par 518 kg, salīdzinājumā ar pagājušo gadu. Šinī kolchozā uzceltas jaunas liellopu un cūku kūtis. Labā-

kā slaucēja Paulīna Kalvāne no gada govs izslaukusi 2705 kg piena, Lielojure Anna — 2483 kg.

Labāko kolchozu vidū ierindojies arī Čapajeva vārdā nosauktais. Piena izslaukums šeit palielināts par 328 kg uz gada govi. Gaļas saražots 17,4 cēt uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes, tai skaitā, 13,7 cēt cūkgāļas uz 100 ha aramzemes. Čapajeva vārdā nosauktajā kolchozā ir labas slaucējas kā Leontina Aiduka, kura no vienas govs izslaukusi 2399 kg, Eiduka Vera — 2302 kg. Ir arī labas cūkkopējas kā Anna Buka, kura no katras sivēnmātes ieguvusi 17,7 sivēni.

Vispārējā stendā būs parādītas labākās rajona slaucējas, kuras izslaukušas pāri par 2000 kg piena no govs. Šīs slaucējas lielāko tiesu augstus izslaukumus sasniegušas tādēļ, ka daļēji pašas sagādājušas savai govju grupai nepieciešamo lopbarību. Tā, piemēram, lauksaimniecības arteļa „Ziedošā vārpa” slaucēja Apolonija Sondore apkopusi 2 ha platībā lopbarības kultūras, audzējusi mīsturus vasarā piebarošanai un kartupeļus un lopbarības saknes ziemai.

Šogad labi sasniegumi ir atsevišķu kolchozu putnkopjiem. Labākais ir Antons Skrebelis kolchozā „Darbs”, kurš no vienas dējējvīstas ieguvusi 118 olas. Labi rādītāji arī kolchoza „Zelta vārpa” putnkopēji Matildei Kārķīpai — 112 olas. Pat labus sasniegumus ir guvusi lauksaimniecības arteļa „Cīņa” putnkopē Marta Rimicāne, no vienas dējējvīstas iegūstot 98 olas.

Lauksaimniecības izstādē rajona lopkopji daudz varēs mācīties, kā palielināt lopkopības produkciju.

P. Kūka

Rajona rūpniecības uzņēmumu un organizāciju stendos

Rajona rūpniecības uzņēmumu un organizācijas parādīs produkcijas veidus, kādi tiek ražoti mūsu rajonā un plaši atspoguļos diagramās rūpniecības produkcijas ražojumu kāpinājumu.

Rajona rūpkombināts, viens no vispusīgākajiem produkcijas izlaides uzņēmumiem, plaši eksponēs jaunākos mēteļu ražojumus, tā piemēram, 2 kombinēti gulta-krēsls, kombinēts rakstāmgalds ar grāmatu plauktu, tas ir, pilnīgu istabas iekārtu skolēnam. Bez tam tiks eksponēti virtuves plaukts, mājsaimniecības virtuves piederumi un mākslinieciskā koka apdare. Diagramās tiks plaši atspoguļoti izlaizāmās produkcijas kāpinājums un ražotās produkcijas šī gada plāna izpilde. Vitrīnā tiks parādīti raksturīgākie ražošanas momenti un ražošanas pirmrindnieki.

Spirta rūpnīca eksponēs tehnoloģisko procesu shēmas, ražotās produkcijas paraugus to tehnoloģijas ražošanas stadijās. Vitrīnā būs parādīti raksturīgākie momenti un ražošanas procesa un pirmrindnieku foto uzņēmumi.

Kūdras un stikla fabrikas, Līvānu pienotava eksponēs produkcijas paraugus. Vitrīnā būs diagramas par ražošanas programmas izpildi un izlaizāmās produkcijas kāpinājumu, kā arī labākie ražošanas pirmrindnieki.

Rajona remontu un celtniecības kantorim ieteikts savā stendā parādīt iespējas izmantot vietējos resursus lēto celtniecības materiālu ražošanā, kā kūdras bloki, koka betons un citi.

A. Eglītis

Līvānu kolchozu tirgus direktora paziņo, ka, sākot ar šā gada 20. oktobri, pilsoņiem, kas vēlas pārdot savus lopus, kā olas, altas, teļus dzīvā veidā, nepieciešama ārstu izziņa par lopa apskati.

Redaktora v. t. M. Ivanova

Laikā no š. g. 27. oktobra līdz 6. novembrim (ieskaitot) Līvānos notiks

pirmssvētku tirgus.

Tirgus atvērts no plkst. 8.00 rītā līdz plkst. 17.00. Lūdzam visus pilsoņus ņemt dalību pirmssvētku tirgū.